
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-103-24

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník") a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon")

mezi:

Českou národní bankou

Na Příkopě 28 
115 03 Praha 1
zastoupenou: Mgr. Vladimírem Krulišem, Ph.D., ředitelem sekce kancelář 

a
Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO: 48136450 
DIČ: CZ48136450

(dále jen „objednatel” nebo „ČNB")

a

Vysokou školou ekonomickou v Praze
Fakulta financí a účetnictví 
Katedra měnové teorie a politiky 
nám. W. Churchilla 1938/4 
130 67 Praha 3 - Žižkov
zastoupenou: prof. Ing. Petrem Musílkem, Ph.D., děkanem 
IČO: 61384399 
DIČ:CZ61384399 

(dále jen „zhotovitel")
(společně dále jen „smluvní strany")

Článek I 
Předmět plnění

/
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo spočívající ve vypracování 

expertního, nezávislého odborného stanoviska v oblasti ekonomie, jehož zadání a předmět 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „odborné stanovisko" nebo „dílo").

2. Odborné stanovisko bude vypracováno písemně, a to v českém jazyce.
3. Přesný rozsah odborného stanoviska (počet stran či příloh) bude dohodnut pověřenými 

osobami smluvních stran po uzavření smlouvy.
4. Podkladem pro vypracování odborného stanoviska mohou být i další pracovní materiály, 

údaje a informace výslovně neuvedené v příloze ě. 1 této smlouvy, které budou zhotoviteli 
sděleny či předány objednatelem v průběhu plnění a které je zhotovitel oprávněn použít jen 
pro plnění dle této smlouvy.



Evidenční číslo smlouvy CNB: 92-103-24

5. Objednatel se zavazuje za dílo uhradit cenu dle čl. IV.

Článek II
Lhůta a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli odborné stanovisko nejpozději do 30. 9. 2024, 
nedohodnou-li se pověřené osoby smluvních stran jinak.

2. O každém prodloužení lhůty dle odstavce 1 tohoto článku bude vyhotoven zápis (postačuje 
e-mail) podepsaný vždy alespoň jednou pověřenou osobou za každou ze smluvních stran.

3. Místem plnění je sídlo objednatele na adrese Na Příkopě 28. 115 03 Praha 1, nedohodnou- 
li se smluvní strany jinak, či nevyplývá-li z této smlouvy jinak.

Článek III
Průběh provádění díla, povinnosti a součinnost zhotovitele

1. Objednatel je oprávněn v průběhu plnění této smlouvy předat zhotoviteli další požadavky, 
pracovní materiály a informace, bude-li to za účelem vypracování odborného stanoviska 
považovat za nutné. Tyto další podklady od objednatele však nemohou měnit zásadně 
rozsah zadání, nebo jinak zásadně měnit podstatu předmětu díla. Podklady musí být pouze 
doplňkového, nebo upřesňujícího charakteru.

2. Zhotovitel je povinen konzultovat s objednatelem průběh plnění dle této smlouvy, bude-li 
k tomu vyzván. Konzultace mohou probíhat v on-line prostředí (formou videohovoru. e- 
mailem) či telefonicky. V případě potřeby a po předchozí domluvě s pověřenou osobou 
objednatele je zhotovitel povinen se za účelem konzultace průběhu plnění dostavit do sídla 
objednatele.

3. Zhotovitel, jeho zaměstnanci a dále i jakékoliv další třetí osoby zapojené do plnění této 
smlouvy na straně zhotovitele (poddodavatelé) jsou povinni dodržovat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s plněním podle této smlouvy, vyjma plnění 
povinností stanovených právními předpisy a vyjma sdělení takových skutečností osobám, 
jež jsou na základě právních předpisů vázány stejnou nebo přísnější povinností 
mlčenlivosti. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na skutečnosti nebo informace, 
které jsou veřejně dostupné. Povinnost mlčenlivosti není časově omezena a trvá 
i po ukončení této smlouvy. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý případ 
porušení mlčenlivosti. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení dokladu k úhradě 
povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu 
povinného ve prospěch účtu oprávněného.

4. Zhotovitel potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy on ani jeho poddodavatelé 
nenaplňují definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení (EU) č. 833/2014 ze dne 
31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále také jako ..nařízení č. 833/2014“). nebo 
subjektů uvedených v čl. lh rozhodnutí Rady 2014/512/SZBP ze dne 31. července 2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině, věznění jeholzměn (dále jen „rozhodnutí 2014/512/SZBP"), kterým je 
zakázáno zadat či plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu ve smyslu 
v tomto ustanovení uvedeného nařízení či rozhodnutí. Subjekty naplňující definiční znaky 
subjektů uvedených v čl. 5k nařízení č. 833/2014 nebo subjektů uvedených v čl. lh 
rozhodnutí 2014/512/SZBP budou dále označovány jako „určené subjekty".

5. Zhotovitel potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy není osobou uvedenou v příloze I 
nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních

2

► 4



vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 269/2014“) nebo 
v příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 6. března 2014 o omezujících opatřeních 
vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění 
jeho změn (dále také jako „nařízení č. 208/2014“) nebo v příloze I nařízení Rady (ES) 
č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi 
a některým představitelům Běloruska, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení 
č. 765/2006“) nebo v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako 
„rozhodnutí 2014/145/SZBP“). Osoba uvedená v příloze I nařízení č. 269/2014 nebo 
v příloze 1 nařízení č. 208/2014 nebo v příloze I nařízení č. 765/2006 nebo v příloze 
rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP bude dále označována jako „určená osoba".

6. Zhotovitel se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li jí 
sám) nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje 
získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo.

7. Zhotovitel dále potvrzuje, že plnění jím poskytované dle této smlouvy neporušuje žádným 
způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie 
[tj. zejména zákazy dovozu výrobků ze železa a oceli ve smyslu nařízení Rady (EU) 
č. 2022/428 ze dne 15. března 2022. kterým se mění „základní" nařízení (EU) č. 833/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině, nebo nařízení Rady (EU) č. 2022/355 ze dne 2. března 2022, kterým se mění 
„základní" nařízení (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Bělorusku apod.j. Objednatel je oprávněn při porušení této povinnosti zhotovitele plnění 
nepřevzít v jakékoliv jeho části.

8. V případě, že by se v průběhu účinnosti této smlouvy zhotovitel nebo jeho jakýkoliv 
poddodavatel stal určenou osobou, je zhotovitel povinen o takové skutečnosti objednatele 
bez zbytečného odkladu, nej později d&2 pracovních dnů od nastání takové skutečnosti, 
písemně informovat.

9. Dojde-li za dobu účinnosti této smlouvy ke změnám v kterémkoliv z výše uvedených 
nařízení Rady (EU) či rozhodnutí Rady nebo k přijetí jakékoliv jiné nové legislativy tak. 
že bude nezbytné dát tuto smlouvu s nařízením Rady (EU), rozhodnutím Rady nebo jinou 
novou legislativou do souladu, zavazují se smluvní strany uzavřít písemný dodatek k této 
smlouvě, jehož předmětem bude úprava či doplnění práv a povinností smluvních stran 
v rámci této smlouvy (sankční mechanismy či nové možnosti ukončení smlouvy z toho 
nevyjímaje), a to bez zbytečného odkladu, nej později do 15 pracovních dnů poté, co změny 
nařízení Rady (EU), rozhodnutí Rady či jiná nová legislativa nabudou platnosti, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

10. Vznikne-li objednateli v souvislosti s nepravdivým prohlášením nebo porušením 
povinností zhotovitele dle odst. 4 až 9 tohoto článku smlouvy jakákoliv škoda, je zhotovitel 
tuto škodu objednateli povinen v plné výši nahradit.

11. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy na základě písemné 

informace od zhotovitele či z vlastní iniciativy shledá, že zhotovitel naplnil definiční znaky 
určeného subjektu nebo zhotovitel se stane určenou osobou nebo zhotovitel neuzavře 
dodatek ke smlouvě ve smyslu odstavce 9 tohoto článku smlouvy nebo zhotovitel poruší 
povinnost nezpřístupnit jakékoliv určené osobě (není-li jí sám) nebo v její prospěch žádné 
finanční prostředky ani hospodářské zdroje získané v souvislosti s plněním dle této 
smlouvy, a to přímo ani nepřímo, nebo povinnost dodat či poskytnout plnění, 
které neporušuje žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména 
orgány Evfopské unie. Ustanovení čl. VIII odst. 1 věta druhá se použije obdobně.

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-103-24

3



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-103-24

Článek IV
Cena a platební podmínky

1. Cena díla dle čl. I odst. 1 je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 950 000 Kč
bez DPH.

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s vypracováním díla a zahrnuje 
odměnu za případnou licenci podle čl. VI. K ceně bude připočtena DPH v sazbě platné 
v den uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Doklad k úhradě ceny díla dle odst. 1 tohoto článku je zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve 
v den přijetí potvrzení převzetí díla objednatelem dle čl. V odst. 5.

4. Doklad k úhradě (fakturu) zašle zhotovitel elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy 
na adresu  ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvořit doklad 
ve formátu ISDOC, je možné zasílat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zprávě smí být 
pouze jeden doklad k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může být přílohou e-mailové 
zprávy jedna až sedm příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX. XLS, XLSX. 
Přijaty budou i doklady k úhradě v jiném formátu, který bude v souladu s evropským 
standardem elektronické faktury. Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě elektronicky, 
zašle jej zhotovitel v analogové formě na adresu:
Česká národní banka 

Na Příkopě 28 
1 15 03 Praha 1.

5. Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a bankovní účet, 
na který má být placeno a který je uveden v záhlaví této smlouvy nebo který byl později 
aktualizován zhotovitelem (dále jen „určený účet"). Daňový doklad bude nadto obsahovat 
náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí každého 
dokladu je také číslo této smlouvy (ýe formátu ISDOC v poli ID ve skupině Contract 
References). Pokud doklad bude postrádat některou ze stanovených náležitostí nebo bude 
obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn jej vrátit zhotoviteli, a to až do lhůty 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného dokladu.

6. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je pověřený pracovník 
zhotovitele povinen na základě výzvy objednatele sdělit na e-mailovou adresu, 
ze které byla výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený v dokladu, 
nebo na určený účet. V tomto případě se doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta splatnosti 
začíná běžet až dnem doručení sdělení zhotovitele podle předchozí věty.

7. Splatnost dokladu k úhradě je 14 dnů od doručení objednateli. Povinnost zaplatit je splněna
odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. /

8. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1991 občanského zákoníku dohodly, 
že objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku za zhotovitelem, 
ať splatnou či nesplatnou, oproti jakékoli peněžité pohledávce zhotovitele za objednatelem, 
ať splatné či nesplatné. |

1.

2.

" Článek V
Akceptace, předání a převzetí díla

Objednatel akceptuje a převezme dílo, jestliže jeho obsah odpovídá předaným podkladům 
a požadavkům objednatele a dílo bylo vypracováno v souladu s touto smlouvou.
Odmítne-h objednatel dílo akceptovat, je součástí odmítnutí odůvodnění, ve kterém musí

4



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-103-24

být uvedeno, v čem objednatel spatřuje rozpor v obsahu díla.
3. Bylo-li dílo objednatelem odmítnuto, hledí se na něj, jako by nebylo objednateli 

předloženo; na straně zhotovitele vzniká v takovém případě prodlení ve lhůtě dle čl. II 
odst. 1.

4. Odborné stanovisko bude objednateli zasláno elektronicky na e-mailové adresy 
pověřených osob objednatele dle čl. Vil odst. 1, a to v PDF či v editovatelném formátu, 
případně bude na e-mailové adresy pověřených osob objednatele zaslán odkaz na vzájemně 
odsouhlasené cloudové úložiště umožňující stažení odborného stanoviska, které na něm 
bude zhotovitelem uloženo. Po dohodě mezi pověřenými osobami smluvních stran bude 
možné odborné stanovisko či jeho část předat objednateli rovněž na CD-R/flash disku.

5. K převzetí díla objednatelem dojde po jeho předání objednateli v souladu s odstavcem 4 
tohoto článku na základě písemného potvrzení zaslaného pověřenou osobou objednatele 
na e-mailovou adresu pověřených osob zhotovitele.

6. Okamžikem převzetí díla nabývá objednatel vlastnictví k hmotnému substrátu díla (médií, 
na kterých jsou dílo nebo jeho části zachyceny a která byla objednateli předána) 
a oprávnění podle čl. VI této smlouvy.

7. Spolu s předáním díla je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré podklady, 
které od objednatele obdržel, nedohodnou-li se pověřené osoby smluvních stran jinak.

Článek VI 
Licence

1. Zhotovitel poskytuje objednateli nevýhradní a místně neomezené právo užít všechna 
autorská díla vytvořená podle této smlouvy (nebo jejich části) všemi způsoby známými 
v době uzavření této smlouvy, byť obecně nerozšířenými, v neomezeném rozsahu, sám 
nebo prostřednictvím třetích osob, úplatně či neúplatné, a to v nezměněné podobě, jakož 
i po úpravě, zpracování, samostatně i v! spojení nebo v souboru s jinými autorskými díly 

či jinými prvky, a to na dobu trvaní majetkových práv k takovým autorským dílům.
2. Objednatel je rovněž oprávněn dílo nebo jeho části samostatně nebo v jejich celku

a) zveřejnit,
b) upravovat, zpracovávat či jinak měnit, spojit s jiným dílem, zařadit do díla souborného 

či jiného souboru děl. byť nepodléhajícího ochraně podle autorského zákona,
přičemž vše uvedené může provádět jak samostatně, tak i prostřednictvím třetí osoby. 
Autorské dílo však nesmí být ve smyslu autorského zákona objednatelem užito způsobem 
objektivně snižujícím hodnotu tohoto autorského díla.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy duševního vlastnictví
týkajícími se předmětu plnění dle této smlouvy, včetně práv autorských, do něj zahrnutých, 
a zavazuje se zajistit řádné a nerušené užívání díla objednatelem, včetně zajištění souhlasů 
všech nositelů práv duševního vlastnictví do díla zahrnutých. Zhotovitel je povinen 
objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé v důsledku toho, že by 
objednatel nemohl předmět plnění dle této smlouvy nebo jakoukoli jeho část užívat řádně 
a nerušeně. L_ . -

4. Objednatel není povinen licenci využít.
5. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně díla dle čl. IV odst. I.
6. Pokud je v tomto článku použit pojem ..dílo", rozumí se tím kterékoliv autorské dílo 

vytvořené podle této_smlouvy.

5



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-103-24

Článek VII
Pověřené osoby smluvních stran

1. Smluvní strany si do 1 týdne ode dne uzavření smlouvy vymění seznamy pověřených osob, 
včetně jejich kontaktních údajů.

2. Změna v osobách či údajích uvedených v tomto článku bude neprodleně oznámena e- 
mailem pověřeným osobám druhé smluvní strany, bez povinnosti uzavření dodatku k této 
smlouvě.

3. Tam, kde se smlouva odvolává na dohodu pověřených osob smluvních stran, nevyžaduje 
tato dohoda uzavření dodatku ke smlouvě.

Článek VIII 
Odstoupení od smlouvy

1. V případě, že některá ze smluvních stran podstatným způsobem poruší smluvní povinnost 
vyplývající pro ni z této smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. 
Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně.

2. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje:
a) ze strany zhotovitele:

prodlení ve lhůtě podle čl. II delší než 30 dnů;
b) ze strany objednatele:
- prodlení s úhradou jakéhokoli oprávněně vystaveného daňového dokladu zhotovitele 

ve lhůtě delší než 30 dnů.

Článek IX
Uveřejnění smlouvy a skutečně uhrazené ceny

1. Zhotovitel si je vědom zákonné povinnosti objednatele uveřejnit na svém profilu tuto 
smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny 
za plnění této smlouvy.

2. Profilem objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého objednatel, jako 
veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), uveřejňuje informace a dokumenty ke svým 
veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, 
přičemž profilem objednatele v době uzavření této smlouvy je https://ezak.cnb.cz/.

3. Povinnost uveřejňování dle tohoto článkuje objednateli uložena § 219 ZZVZ.
4. Uveřejňování bude prováděno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu k ZZVZ.

\ Článek X

Závěrečná ustanovení
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů zajistí zhotovitel, který o datu 
uveřejnění.informuje pověřené osoby objednatele, a to nej později následující pracovní den

6

https://ezak.cnb.cz/


Evidenční číslo smlouvy> ČNB: 92-103-24 

po uveřejnění v registru smluv.
2. Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li ve smlouvě 
uvedeno jinak. Dodatek v elektronické podobě se považuje za řádně podepsaný 
objednatelem, je-li podepsán kvalifikovanými elektronickými podpisy.

3. Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména 
občanským zákoníkem a příslušnými ustanoveními autorského zákona.

4. Spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny především dohodou smluvních stran. 
Nebude-li možné dosáhnout dohody, bude spor řešen před místně a věcně příslušným 
soudem České republiky, a to výlučně podle českého práva.

5. Odpověď stran této smlouvy podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo 
odchylkou není přijetím nabídky, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

6. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy mohou být postoupeny pouze po předchozím 
písemném souhlasu druhé smluvní strany.

7. Ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků z odpovědnosti 
za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, závazku 
mlčenlivosti ani další ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 
účinnosti smlouvy.

8. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží dva stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
• Příloha č. 1 - Dopis se zadáním

/

7



Příloha č. 1

Obsah odborného vyhodnocení: analýza a vyhodnocení stávajícího modelového rámce 
měnové politiky ČNB v širším kontextu fiskální a makroobezřetnostní politiky a výsledná 
doporučení změn tohoto modelového rámce

Předmět odborného vyhodnocení:

1. Teoretická východiska a praktické fungování jádrového predikčního modelu ČNB z pohledu:

• filosofického pojetí modelu z hlediska základních charakteristik české ekonomiky, 
identifikace segmentů ekonomiky, které model nezahrnuje a které zároveň mohou 
být důležité při prognózování budoucího vývoje inflace,

■ diskuse významu nenaplnění původních teoretických východisek modelu DSGE, 
vyhodnocení pojetí fiskální a makroobezřetnostní politiky v rámci predikčního 

modelu,
posouzení schopnosti modelu rozlišovat poptávkovou inflaci a variantní případy 
nabídkové inflace,
zohlednění specifik malé otevřené ekonomiky v modelu,

• analýza chybovosti prognóz inflace a jejich příčin,
identifikace systematických chyb v prognóze inflace a jejich vysvětlení z pohledu 
exogenních a endogenních faktorů,
(ne)soulady mezi inflační prognózou, skutečným nastavením úrokových sazeb a 
dosaženou inflací,

vyhodnocení vytvoření systému pomocných indikátorů vývoje inflace nebo 
alternativního podpůrného predikčního modelu.

2. Význam fiskální politiky pro měnovou politiku v kontextu predikčního modelu ČNB z 
hlediska:

• vymezení kanálů fiskální expanze (strukturálního deficitu) z pohledu měnové politiky,
jejího modelového rámce a významu fiskální politiky pro dynamiku inflace, 
význam veřejného dluhu pro měnovou politiku z pohledu jeho trendu, politického 
cyklu, a možných scénářů při dodržování a nedodržování nastavení fiskálních 
pravidel,
důsledků emise státních cenných papírů pro měnovou politiku z hlediska kapacity 
domácího finančního trhu, přílivu zahraničního kapitálu, změn úrokových sazeb, 
udržitelnosti veřejného dluhu, resp. případných politických tlaků na nákup státních 
cenných papírů ze strany centrální banky (potenciální vznik fiskální dominance).

C
~D

a><
NJ '00

Ol

0 
UJ

-c

1o

3. Význam makroobezřetnostní politiky pro měnovou politiku v kontextu predikčního modelu 
ČNB z hlediska:

oslabování některých tradičních transmisních kanálů v měnové politice,
významu nabídky úvěru finančního sektoru jako zdroje dynamiky agregátní 

poptávky a reálné ekonomiky, 

analýzy substituce zdrojů úvěru v otevřené ekonomice, 
interakce měnové a makroobezřetnostní politiky při naplňování inflačního cíle, 
významu cen aktiv pro měnovou politiku, 
reakce makroobezřetnostní politiky na rostoucí státní dluh.

n
ár

o
d

n
í ban

ka




